
Città di Giugliano in Campania
Città Metropolitana di Napoli

SETTORE ORGANI POLITICI

Decreto Commissariale N°: 257/2025 del 27/03/2025

Commissario Prefettizio: CARMINE VALENTE

OGGETTO: Nomina del Segretario Generale del Comune di Giugliano in Campania nella 
persona del Dott. Francesco BATTAGLIA.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-01077-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 27/03/2025 al 11/04/2025

L'incaricato della pubblicazione
GAETANO COCCOLI



2DecC N° 257/2025 del 27/03/2025

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(Nominato per la provvisoria gestione dell’Ente, con attribuzione dei poteri del Sindaco 

giusto  D.P.R. 24 febbraio 2025 pubblicato su GU Serie Generale n.57 del 10/03/2025)

Premesso che

-  con  nota  prot.  n.  29664  del  28/02/2025,  è  stato  avviato  il  procedimento  di  nomina  del

Segretario Generale titolare della sede del Comune di Giugliano in Campania (Na) - Art. 99

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e art.15, c.2., d.P.R. 4 dicembre 1997 n.465;

-con  avviso  n.  19  del  giorno  7  marzo  2025,  con  scadenza  17  marzo  2025,  il  Ministero

dell’Interno - Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali ha comunicato l’avvio della

procedura di nomina del Segretario Generale di questo Comune;

Considerato che con proprio decreto n. 249 del 21.03.2025 è stato individuato nella persona della

dott.  Francesco  BATTAGLIA il  Segretario  idoneo  a  svolgere  le  relative  funzioni  presso  la

Segreteria Generale di questo Comune;

Preso atto della disposizione dirigenziale del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli affari

interni  e  territoriali  –  Direzione  centrale  per  le  autonomie  –  Albo  nazionale  dei  Segretari

Comunali  e Provinciali,  prot.  n.  10736 del 27.03.2025, acquisita  al  prot.  gen dell’Ente  al  n.

43167 del  27.03.2025,  con  cui  viene  disposta  l’assegnazione  alla  Segreteria  del  Comune di

Giugliano in  Campania del  dott.  Francesco BATTAGLIA, iscritto  nella  classe 1/B dell’Albo

Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali;

Considerato che si ritiene sussistente il rapporto fiduciario di cui al D.Lgs. n. 267/2000 e D.P.R.

n. 465/97 con il Segretario individuato;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DecC N° 257/2025 del 27/03/2025

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  provvedere  alla  nomina del  Segretario  Generale  del  Comune di

Giugliano  in  Campania   (NA)  nella  persona  del  dott.  Francesco  BATTAGLIA,  con

l’assegnazione dei servizi e delle linee di indirizzo connesse alle attività di Segreteria Generale;

Vista  la  deliberazione  n.  150  del  15.07.1999  del  Consiglio  Nazionale  di  Amministrazione

dell’Agenzia  autonoma  per  la  gestione  dell’albo  dei  Segretari  comunali  provinciali,  recante

disposizioni in tema di procedimento per la nomina dei Segretari comunali e provinciali;

Visto  l’art.  7,  comma  31-ter  del  Decreto  Legge  31  maggio  2010,  n.  78,  convertito,  con

modificazioni, dalla Legge 30 luglio 2010, n. 122, con il quale è stata prevista la soppressione

dell’Agenzia  Autonoma  per  la  gestione  dell’Albo  dei  Segretari  comunali  e  provinciali  e  la

successione a titolo universale alla soppressa Agenzia del Ministero dell’Interno, con il correlato

trasferimento risorse strumentali e di personale ivi in servizio;

D E C R E T A

per i motivi esposti in premessa, che fanno parte integrante del presente provvedimento

-di nominare Segretario Generale del Comune di Giugliano in Campania (NA), il dott. Francesco

BATTAGLIA,  nato  ******************************,  Segretario  Generale  iscritto  nella

fascia “1/B” dell’Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali;

-di notificare, a mezzo posta elettronica certificata, il presente provvedimento, al dott. Francesco

BATTAGLIA;

-di trasmettere il presente atto, cui seguirà la nota attestante la presa di servizio presso la sede di

titolarità,  al  Ministero dell’Interno -  Albo Nazionale  Segretari  Comunali  e  Provinciali,  e  per

conoscenza alla Prefettura di Napoli, ex sezione regionale dell’Albo;

-di stabilire che il nominato Segretario Generale prenderà servizio presso la sede di titolarità in

data 04.04.2025;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DecC N° 257/2025 del 27/03/2025

-di trasmettere il presente decreto al dirigente del settore Affari istituzionali - servizio Segreteria

generale e personale - per quanto di competenza, con incarico di provvedere alla predisposizione

di ogni atto consequenziale;

-di pubblicare il presente atto all’Albo pretorio online del Comune e nell’apposita sezione del

portale “Amministrazione Trasparente”.

Giugliano in Campania, data del protocollo

Il Commissario Straordinario

      Dott. Carmine VALENTE

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne


		2025-03-27T16:20:06+0100
	Carmine Valente


		2025-03-27T16:21:05+0100
	Carmine Valente


		2025-03-27T16:20:22+0100
	Carmine Valente


		2025-03-27T16:21:22+0100
	Carmine Valente




